

证券代码：300075

证券简称：数字政通

公告编号：2025-019

北京数字政通科技股份有限公司 2025 年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经过审计

☐ 是 ☒ 否

一、主要财务数据

（一）主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

☐是 ☒否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业收入（元）	182,377,580.68	294,260,848.44	-38.02%
归属于上市公司股东的净利润（元）	6,904,416.30	56,535,278.46	-87.79%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	5,184,955.74	56,351,990.27	-90.80%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-45,547,662.52	-102,779,964.58	55.68%
基本每股收益（元/股）	0.0111	0.0910	-87.80%
稀释每股收益（元/股）	0.0111	0.0910	-87.80%
加权平均净资产收益率	0.20%	1.38%	-1.18%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减 (%)
总资产（元）	4,259,522,490.09	4,359,134,803.69	-2.29%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	3,531,819,234.28	3,524,914,817.98	0.20%

（二）非经常性损益项目和金额

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	本报告期金额	说明
非流动性资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	189,971.44	
计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外）	188,965.29	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	36,397.78	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,638,253.77	
减：所得税影响额	321,236.71	
少数股东权益影响额（税后）	12,891.01	
合计	1,719,460.56	--

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

☐适用 ☒不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☐适用 ☒不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

（三）主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒适用 ☐不适用

1、资产负债表项目重大变动分析

项目	期末余额	期初余额	本报告期比上年同期增减	变动说明
货币资金	708,448,688.04	1,538,172,774.44	-53.94%	主要系购买理财产品所致
交易性金融资产	710,028,617.65	210,728,617.65	236.94%	主要系购买理财产品所致
其他流动资产	16,799,375.36	6,428,769.56	161.32%	主要系购置房产导致待抵扣进项税同比增加所致
其他非流动资产	230,321,203.59	5,000,000.00	4506.42%	主要系根据房产买卖流程支付购置房产资金所致
短期借款	3,923,245.66	24,239,562.60	-83.81%	主要系归还到期借款所致
应付票据		6,304,053.40	-100.00%	主要系票据到期承兑所致
合同负债	24,760,792.93	41,235,967.06	-39.95%	主要系项目验收结转收入所致
应交税费	9,339,482.11	19,482,931.28	-52.06%	主要系按期缴纳税费所致
租赁负债	1,298,225.29	3,983,489.96	-67.41%	主要系支付房屋租赁费所致

2、利润表项目重大变动分析

项目	本期发生额	上期发生额	本报告期比上年同期增减	变动说明
营业总收入	182,377,580.68	294,260,848.44	-38.02%	主要系部分项目验收延迟所致
营业成本	114,868,732.64	164,468,830.34	-30.16%	主要系营业收入同比减少所致
税金及附加	1,140,952.71	1,883,030.99	-39.41%	主要系营业收入同比减少所致
其他收益	3,277,762.51	7,693,142.50	-57.39%	主要系增值税退税同比减少所致
投资收益（损失以“-”号填列）	36,397.78	212,037.04	-82.83%	主要系理财投资收益同比减少所致
信用减值损失（损失以“-”号填列）	4,885,603.83	-2,844,265.23	271.77%	主要系本期收回金额重大的长账龄应收账款所致
营业外收入	2,137,024.98	80,004.18	2571.14%	主要系违约金利得同比增加所致
营业外支出	121,697.43	67,431.10	80.48%	主要系滞纳金支出同比增加所致

所得税费用	1,781,852.65	7,844,038.06	-77.28%	主要系经营业绩同比下降所致
-------	--------------	--------------	---------	---------------

3、现金流量表项目重大变动分析

项目	本期发生额	上期发生额	本报告期比上年同期增减	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-45,547,662.52	-102,779,964.58	56.17%	主要系经营性现金流出同比减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-747,130,347.54	-579,161,983.39	-29.00%	主要系购买办公房产支出同比增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	-36,261,671.46	-5,404,226.55	-570.99%	主要偿还到期借款同比增加所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		81,655	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0	
前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）						
股东名称	股东性质	持股比例（%）	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
吴强华	境内自然人	21.97%	136,464,977.00	102,348,733.00	不适用	0
左智敏	境内自然人	1.37%	8,483,895.00	0.00	不适用	0
香港中央结算有限公司	境外法人	1.15%	7,112,380.00	0.00	不适用	0
许欣	境内自然人	0.78%	4,854,991.00	0.00	不适用	0
中国工商银行股份有限公司—金鹰科技创新股票型证券投资基金	其他	0.61%	3,779,920.00	0.00	不适用	0
招商银行股份有限公司—南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.60%	3,713,600.00	0.00	不适用	0
李国忠	境内自然人	0.55%	3,422,787.00	0.00	不适用	0
向祖璧	境内自然人	0.35%	2,188,400.00	0.00	不适用	0
招商银行股份有限公司—华夏中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.33%	2,062,080.00	0.00	不适用	0
北京数字政通科技股份有限公司—2023 年员工持股计划	其他	0.33%	2,058,500.00	0.00	不适用	0
前 10 名无限售条件股东持股情况（不含通过转融通出借股份、高管锁定股）						
股东名称		持有无限售条件股份数量			股份种类	
					股份种类	数量
吴强华		34,116,244.00			人民币普通股	34,116,244.00

			0
左智敏	8,483,895.00	人民币普通股	8,483,895.00
香港中央结算有限公司	7,112,380.00	人民币普通股	7,112,380.00
许欣	4,854,991.00	人民币普通股	4,854,991.00
中国工商银行股份有限公司－金鹰科技创新股票型证券投资基金	3,779,920.00	人民币普通股	3,779,920.00
招商银行股份有限公司－南方中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	3,713,600.00	人民币普通股	3,713,600.00
李国忠	3,422,787.00	人民币普通股	3,422,787.00
向祖璧	2,188,400.00	人民币普通股	2,188,400.00
招商银行股份有限公司－华夏中证 1000 交易型开放式指数证券投资基金	2,062,080.00	人民币普通股	2,062,080.00
北京数字政通科技股份有限公司－2023 年员工持股计划	2,058,500.00	人民币普通股	2,058,500.00
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东之间，未知是否存在关联关系或属于《上市公司持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。	
前 10 名股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）		自然人股东向祖璧通过华西证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有公司股票 1,646,300 股，通过普通账户持有公司股票 542,100 股，合计持有公司股票 2,188,400 股。	

持股 5%以上股东、前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☐适用 ☒不适用

前 10 名股东及前 10 名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

☐适用 ☒不适用

（二）其他说明

前 10 股东中存在公司回购专户，北京数字政通科技股份有限公司回购专用证券账户持股数量为 7,274,312 股，根据相关要求暂不纳入前 10 股东列示。

（三）公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐适用 ☒不适用

（四）限售股份变动情况

☒适用 ☐不适用

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	拟解除限售日期
吴强华	102,348,733	0		102,348,733	高管锁定股	高管锁定股每年第一个交易日解锁其拥有公司股份的 25%
王东	1,052,419	225,000		827,419	高管锁定股	高管锁定股每年第一个交易日解锁其拥有公司股份的 25%
王洪深	1,659,780	405,000		1,254,780	高管锁定股	高管锁定股每

						年第一个交易日解锁其拥有公司股份的25%
邱鲁闽	1,476,000	367,500		1,108,500	高管锁定股	高管锁定股每年第一个交易日解锁其拥有公司股份的25%
冯长浩	202,500	50,250		152,250	高管锁定股	高管锁定股每年第一个交易日解锁其拥有公司股份的25%
合计	106,739,432	1,047,750	0	105,691,682		

三、其他重要事项

☒适用 ☐不适用

报告期经营情况

党的二十大报告中提出，坚持人民城市人民建、人民城市为人民，提高城市规划、建设、治理水平，加快转变超大特大城市发展方式，实施城市更新行动，加强城市基础设施建设，打造宜居、韧性、智慧城市。推进城市数字化转型、智慧化发展，是推动城市治理体系和治理能力现代化的必然要求，也是面向未来构筑城市竞争新优势的关键之举。

2025 年伊始，AI 以其强大的智能交互能力迅速风靡全球。第四次产业革命的升级，不仅是人工智能技术上的重大飞跃，更将成为智慧城市建设发展的新引擎。公司全力协助多地客户在“一网统管”、城市管理信息采集等场景中积极探索大模型智能化落地应用，打造“人和”大模型适配不同的开放域 AI 模型，以深度数据赋能城市治理行业大模型产品，促进城市治理“深度思考”，提升城市治理智能化应用水平。

报告期内，公司顺应全国各大城市智能化城市发展浪潮，以现代科技手段提高城市治理水平，推进城市品质提升，为打造宜居韧性智慧城市贡献力量。

公司麒麟产品与国产 HarmonyOS 纯血操作系统的深度融合，打造以“手机为主、桌面为辅”的应用办公模式，更好地为城市运行管理体系建设持续赋能，让智慧城市走向移动互联。在“一网统管”领域，打造民生诉求热线全流程智能化应用及智能标签体系，利用“人和”大模型赋能“12345 热线”，用 AI 手段让热线更智能，提升工单响应与问题解决效率，精准定位分类诉求，优化工单流转，增强数据分析，为政府决策提供依据，推动民生服务升级。

报告期内，人工智能技术的加速发展为数据应用赋予了新的活力，公司二十余年来在各地数字化建设和运营过程中，积累的大量基础数据、业务数据和算法模型将在本次技术革命中焕发新的生机、衍生新的价值。公司基于全域数字化转型这一关键契机，将数字技术、大模型技术等与各类城市治理典型场景进行有机结合，充分发挥数据要素价值，依托城市治理多场景关键要素知识图谱与关联耦合谱系，基于视频监控、无人机、无人车、传感器、多足机器人等各类物联感知设备，通过智能标签技术，构建城市管理、社会治理、城市安全等多场景新发风险关键要素的全面感知与识别体系。明确各场景关键要素及其耦合机理，集成全天候伺服的公共区域一感多识监测预警技术、基于视频理解和多模态数据融合的城市治理场景综合感知模型，构建面向城市治理典型应用场景的“感-识-预-处”城市治理闭环。从时间、空间、系统等维度对城市治理多场景新发风险进行预测预警和协同联动。从而推动城市治理模式创新、治理方式重塑、治理体系重构，让城市运行更有序、城市管理更高效、城市服务更精准、城市安全更可靠。在青岛市，依托网格化平台以及“固定+车载+无人机”视频智能识别等技术手段，联动 27 个市级部门和 472 个区级部门，构建了 24 个涵盖城市运行等领域的城市运行管理专题应用场景；在宿迁市，打造了以“一基座、一张图、一平台、一中心”为核心的城市治理“宿迁样板”，实现了城市治理的数字化转型。

报告期内，公司承建的鄂尔多斯“科技赋能天眼治违”智慧管理服务项目通过验收。为破解传统治理中人工巡查效率低、问题发现不及时、数据记录不全面等难题，项目充分发挥 AI 科技赋能优势，构建了无人机的视频智能分析平台。通过无人机日常巡检和智能算法，实现对违章建筑、暴露垃圾等城市管理问题的自动识别和分类处理，形成从立案、处置到结案的闭环管理体系。通过这种模式，不仅大幅提升了城市问题的发现和处置效率，还为城市治理提供了精准、实时的数据支撑。截至目前，系统已执行 281 个飞行架次，发现新增违建 7 处（拆除面积逾 300 平方米）、查处车辆违规 39 起、清理建筑垃圾约 3 万吨，案件闭环整改率超过 95%，有效推动了城市治理方式的智能化、精细化升级，并为决策提供了科学依据。

报告期内，数字政通成功中标中国航空工业集团公司下属中航金城无人系统有限公司的《飞行作业规划管理及数据处理平台》技术开发项目，项目金额数百万元。随后，双方将在福建省开展深度合作，共同打造城市级低空运营服务新产业。经过持续技术研发和实际场景测试，目前数字政通城市低空运营服务平台（星揆平台）已具备低空经济“四张网”

建设需要的数字化底座技术能力。下一步，数字政通还将在河北、青海、浙江、内蒙古、山东等地复制福建省城市低空运营服务新业态，加速推动低空运营服务平台在全国深化实施，构建低空经济应用场景创新矩阵，实现低空全要素产业立体化场景落地。

报告期内，各地深入落实《关于推进新型城市基础设施建设打造韧性城市的意见》，对加快推进城市基础设施生命线工程建设提出了明确要求。公司着力打造城市生命线安全运行监管系统，通过“一屏统览”实现全方位监控和智能化决策辅助，整合城市基础设施、行业业务、物联传感等数据，构建城市生命线全景图，实时显示城市风险点位分布，并制定 600 余项刚性检查事项细化到日、周、月，接入各种感知设备，重点关注离线设备，建立报警分析模型，统计高发问题，将报警按风险等级划分并实时跟踪整改进度，依托数据分析大模型汇总风险预警和隐患处置情况，形成分析报告和决策建议推送各级领导，为城市生命线安全运行提供科学决策支撑，实现城市生命线运行态势的全面感知、风险隐患的精准定位、问题处置的高效闭环和决策支持的智能科学，为城市安全保驾护航。

四、季度财务报表

（一） 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位：北京数字政通科技股份有限公司

2025 年 03 月 31 日

单位：元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	708,448,688.04	1,538,172,774.44
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	710,028,617.65	210,728,617.65
衍生金融资产		
应收票据	18,136,399.70	17,614,706.95
应收账款	1,394,072,680.91	1,386,562,287.50
应收款项融资	2,047,310.00	2,714,983.60
预付款项	6,549,270.43	6,325,988.95
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	55,712,619.30	47,651,181.29
其中：应收利息		
应收股利		
买入返售金融资产		
存货	106,417,224.17	117,959,209.50
其中：数据资源		
合同资产	85,749,154.53	85,749,154.53

持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	25,907,797.36	26,244,407.20
其他流动资产	16,799,375.36	6,428,769.56
流动资产合计	3,129,869,137.45	3,446,152,081.17
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资	10,429,164.11	10,429,164.11
长期应收款	101,177,623.18	107,444,935.97
长期股权投资	14,909,404.69	14,909,404.69
其他权益工具投资	115,135,915.78	115,135,915.78
其他非流动金融资产	1,950,000.00	1,950,000.00
投资性房地产	40,296,244.56	41,049,101.56
固定资产	108,649,528.58	111,458,982.12
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产	8,848,606.54	10,112,693.19
无形资产	93,446,773.24	103,590,616.51
其中：数据资源		
开发支出	69,265,300.35	54,476,030.43
其中：数据资源	9,242,530.74	9,221,015.25
商誉	209,677,948.00	209,677,948.00
长期待摊费用	8,014,008.52	8,523,844.32
递延所得税资产	117,531,631.50	119,224,085.84
其他非流动资产	230,321,203.59	5,000,000.00
非流动资产合计	1,129,653,352.64	912,982,722.52
资产总计	4,259,522,490.09	4,359,134,803.69
流动负债：		
短期借款	3,923,245.66	24,239,562.60
向中央银行借款		
拆入资金		
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		6,304,053.40
应付账款	433,687,785.59	463,404,110.18
预收款项	864,523.13	866,523.13
合同负债	24,760,792.93	41,235,967.06
卖出回购金融资产款		
吸收存款及同业存放		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
应付职工薪酬	31,180,904.02	31,308,687.57
应交税费	9,339,482.11	19,482,931.28
其他应付款	58,975,401.31	64,630,574.55
其中：应付利息		
应付股利	4,768,009.26	4,768,009.26
应付手续费及佣金		
应付分保账款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	15,334,913.80	15,282,667.92
其他流动负债	31,930,792.88	33,244,564.58
流动负债合计	609,997,841.43	699,999,642.27
非流动负债：		
保险合同准备金		
长期借款		

应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债	1,298,225.29	3,983,489.96
长期应付款	5,282,490.42	5,282,490.42
长期应付职工薪酬		
预计负债	9,135,534.97	9,135,534.97
递延收益	1,527,675.57	1,527,675.57
递延所得税负债	2,009,134.92	2,103,309.36
其他非流动负债	88,212,740.85	101,911,649.43
非流动负债合计	107,465,802.02	123,944,149.71
负债合计	717,463,643.45	823,943,791.98
所有者权益：		
股本	621,130,158.00	621,130,158.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	1,918,211,453.33	1,918,211,453.33
减：库存股	100,082,195.57	100,082,195.57
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	146,609,445.87	146,609,445.87
一般风险准备		
未分配利润	945,950,372.65	939,045,956.35
归属于母公司所有者权益合计	3,531,819,234.28	3,524,914,817.98
少数股东权益	10,239,612.36	10,276,193.73
所有者权益合计	3,542,058,846.64	3,535,191,011.71
负债和所有者权益总计	4,259,522,490.09	4,359,134,803.69

法定代表人：王东 主管会计工作负责人：冯长浩 会计机构负责人：向华

2、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	182,377,580.68	294,260,848.44
其中：营业收入	182,377,580.68	294,260,848.44
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	183,942,984.77	234,728,295.01
其中：营业成本	114,868,732.64	164,468,830.34
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	1,140,952.71	1,883,030.99
销售费用	21,620,080.02	23,285,778.50
管理费用	24,319,130.66	21,301,890.88
研发费用	25,538,739.01	28,140,247.64

财务费用	-3,544,650.27	-4,351,483.34
其中：利息费用		538,354.57
利息收入	1,950,949.17	2,722,528.64
加：其他收益	3,277,762.51	7,693,142.50
投资收益（损失以“-”号填列）	36,397.78	212,037.04
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	4,885,603.83	-2,844,265.23
资产减值损失（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	6,634,360.03	64,593,467.74
加：营业外收入	2,137,024.98	80,004.18
减：营业外支出	121,697.43	67,431.10
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	8,649,687.58	64,606,040.82
减：所得税费用	1,781,852.65	7,844,038.06
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	6,867,834.93	56,762,002.76
（一）按经营持续性分类		
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	6,867,834.93	56,762,002.76
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1. 归属于母公司所有者的净利润	6,904,416.30	56,535,278.46
2. 少数股东损益	-36,581.37	226,724.30
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划变动额		
2. 权益法下不能转损益的其他综合收益		
3. 其他权益工具投资公允价值变动		
4. 企业自身信用风险公允价值变动		
5. 其他		
（二）将重分类进损益的其他综		

合收益		
1. 权益法下可转损益的其他综合收益		
2. 其他债权投资公允价值变动		
3. 金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4. 其他债权投资信用减值准备		
5. 现金流量套期储备		
6. 外币财务报表折算差额		
7. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	6,867,834.93	56,762,002.76
归属于母公司所有者的综合收益总额	6,904,416.30	56,535,278.46
归属于少数股东的综合收益总额	-36,581.37	226,724.30
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.0111	0.0910
（二）稀释每股收益	0.0111	0.0910

法定代表人：王东

主管会计工作负责人：冯长浩

会计机构负责人：向华

3、合并现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	175,161,475.67	178,451,457.71
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到的税费返还	66,540.83	6,822,071.16
收到其他与经营活动有关的现金	12,755,698.18	16,227,124.11
经营活动现金流入小计	187,983,714.68	201,500,652.98
购买商品、接受劳务支付的现金	84,507,758.72	94,801,634.63
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
拆出资金净增加额		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	102,131,907.12	138,301,699.41
支付的各项税费	17,157,404.75	24,290,796.87
支付其他与经营活动有关的现金	29,734,306.61	46,886,486.65
经营活动现金流出小计	233,531,377.20	304,280,617.56
经营活动产生的现金流量净额	-45,547,662.52	-102,779,964.58

二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	1,700,000.00	182,890,825.59
取得投资收益收到的现金	36,397.78	212,037.04
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	99,520.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	1,835,917.78	183,102,862.63
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	247,966,265.32	12,264,846.02
投资支付的现金	501,000,000.00	750,000,000.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	748,966,265.32	762,264,846.02
投资活动产生的现金流量净额	-747,130,347.54	-579,161,983.39
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		4,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		4,000,000.00
取得借款收到的现金	678,566.70	
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	678,566.70	4,000,000.00
偿还债务支付的现金	33,994,883.64	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	2,945,354.52	9,404,226.55
筹资活动现金流出小计	36,940,238.16	9,404,226.55
筹资活动产生的现金流量净额	-36,261,671.46	-5,404,226.55
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-828,939,681.52	-687,346,174.52
加：期初现金及现金等价物余额	1,516,240,261.43	1,636,306,069.90
六、期末现金及现金等价物余额	687,300,579.91	948,959,895.38

（二） 2025 年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

☐适用 ☒不适用

（三） 审计报告

第一季度报告是否经过审计

☐是 ☒否

公司第一季度报告未经审计。

北京数字政通科技股份有限公司

董事会

2025 年 04 月 28 日